



COMMISSIONE EUROPEA  
PROGRAMMA LIFE+ 2009



**Progetto LIFE Natura N. LIFE09NAT/IT/000149**  
Conservazione e ripristino di habitat e specie nel  
Parco Regionale Bosco dell'Incoronata

AZIONE A5 – REDAZIONE DEI PROGETTI ESECUTIVI DEGLI INTERVENTI

Realizzazione di un bat-roost artificiale per chiroterteri (Azione C8)

Spazio per visti, pareri e autorizzazioni

PROGETTO ESECUTIVO  
Elaborati tecnico amministrativi



**STIMA DEI COSTI DELLA  
SICUREZZA**

Giugno 2014

Allegato

**4.3**

Il coordinatore dell'ufficio di progetto  
*dott. Carlo Dicesare*

Il tecnico progettista  
*Ing. Matteo Orsino*



A cura del



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
1 S.002.009.a	Kit in conformita al D.M. 388 ALL. 2, indicato per luoghi di lavoro con meno di tre lavoratori. La dotazione e costituita da: 1 copia del D.M. 388 del 15/07/03; 2 paia di guanti st ... chetto per rifiuti sanitari mm 250x350; 1 libretto di istruzioni multilingua per il pronto soccorso. Per ogni armadietto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	34,54	34,54
2 S.003.035.b	Turca da cantiere, delle dimensioni di mt. 1,00 x 1,00 x 2,70h, realizzato con struttura portante monolitica in profili di acciaio zincato a caldo. Pareti in lamiera zincata, greca ... ra zincata a tenuta stagna, autonomia per circa 100 utilizzi. Gradino d'ingresso antiscivolo. costo noleggio giornaliero					90,00		
	SOMMANO cad					90,00	7,05	634,50
3 S 03.012a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a mt. 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunqu ... o ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione facciata *(lung.=20,7+12,6+16) divisori interni *(H/peso=(3,35+5)/2) (H/peso=(3,35+5)/2)		49,30		10,000	493,00		
			10,20		4,175	42,59		
			4,55		4,850	22,07		
			5,80		4,175	24,22		
	SOMMANO mq					581,88	12,50	7'273,50
4 S.003.001	Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante gia predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densita semi rigida. Elevata							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							7'942,54

